[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

13.12.2021                                                                                                  № 371

О внесении изменений в постановление администрации поселка Березовка от 21.12.2020 № 435 «О  создании  сил  гражданской   обороны   и   поддержании их в готовности к действиям»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации поселка Березовка от 21.12.2020 № 435 «О  создании  сил  гражданской   обороны   и   поддержании   их в готовности к действиям»:

1)  в пункте 1 приложения № 1:
- слова «общественные аварийно-спасательные формирования;» исключить;

- слова «Администрация поселка Березовка вправе создавать общественные аварийно-спасательные формирования» заменить на слова «На территории поселка Березовка общественными организациями на общественных началах могут создаваться общественные аварийно-спасательные формирования».

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень учреждений, предприятий и организаций муниципального образования поселок Березовка, создающих силы гражданской обороны
1. 3 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы  Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Красноярскому краю.

2. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:

- КГБУЗ «Березовская районная больница»;

- «Железнодорожная станция Красноярск-Восточный».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка  по жизнеобеспечению А.Б. Маханько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                     С.А. Суслов